

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THCS-THPT
ĐINH TIỀN HOÀNG

Số:170/KH-ĐTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp tục triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024

Thực hiện theo công văn 2320/SGDĐT-CTTT ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024;

Thực hiện theo Kế hoạch số 155/KH-ĐTH ngày 11 tháng 4 năm 2024 của trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng về việc triển khai tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024,

Nay trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng tiếp tục thực hiện kế hoạch triển khai tháng hành động vì an toàn thực phẩm như sau:

I. Mục đích

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, xác định trách nhiệm và hành động của cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh trong bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm. Đề cao vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong việc thi pháp luật về an toàn thực phẩm; kịp thời thông tin các chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, chất lượng cao, các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ mất an ninh, an toàn thực phẩm.
- Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm; kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về an ninh, an toàn thực phẩm. Nêu cao vai trò của các cơ quan quản lý, tổ chức xã hội và sự giám sát của người tiêu dùng đối với việc tuân thủ

pháp luật về an toàn thực phẩm đối với các cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Nâng cao năng lực phòng ngừa, chủ động xử lý ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm; giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không an toàn.

II. Triển khai thực hiện

1. Chủ động phối hợp với trạm y tế phường Tây Thạnh, ủy ban nhân dân phường Tây Thạnh triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 từ ngày 15/4 đến ngày 15/5 với chủ đề: “Tiếp tục bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới”.
2. Tiếp tục tăng cường công tác truyền thông, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm và phòng chống ngộ độc thực phẩm đối với các bếp ăn tập thể, cảng tin. Thực hiện nghiêm những quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm; cam kết việc đảm bảo an toàn thực phẩm và chịu trách nhiệm nếu xảy ra ngộ độc thực phẩm; thông báo kịp thời cho ngành y tế quận để triển khai hiệu quả các biện pháp xử lý, khắc phục hậu quả khi xảy ra sự cố an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm tại bếp ăn tập thể của trường học.
3. Tổ chức thực hiện bữa ăn học đường phải đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh và các điều kiện về an toàn thực phẩm. Tổ chức bữa ăn học đường kết hợp với tăng cường hoạt động thể lực cho học sinh.
4. Phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình và chính quyền địa phương sẵn sàng ứng phó, xử lý khi có ngộ độc xảy ra trong trường học.
5. Ban giám sát công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm thực hiện nghiêm túc và huy động sự tham gia của Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường.

III. Chế độ báo cáo

- Thực hiện báo cáo về Phòng y tế quận trước ngày 15/5/2024.

Trên đây là Kế hoạch Tiếp tục triển khai tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024 của trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng./.

Nơi nhận:

- BLĐ (chỉ đạo);
- Bộ phận y tế (t/hiện);
- Lưu VT.



Nguyễn Thị Liên

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THCS-THPT
ĐINH TIỀN HOÀNG
Số: 169/KH-ĐTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Hưởng ứng ngày toàn dân hiến máu tình nguyện

Thực hiện theo Công văn 1542/BGDDT-CTTT ngày 04 tháng 4 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”;

Thực hiện theo Công văn 2316/SGDĐT-CTTT ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc hưởng ứng “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”,

Nay Trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng thực hiện Kế hoạch hưởng ứng ngày toàn dân hiến máu tình nguyện như sau:

I. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về mục đích, ý nghĩa cao đẹp của việc tham gia “hiến máu cứu người”. Bên cạnh đó, hiến máu không chỉ cứu người, mà còn mang lại lợi ích cho sức khỏe người hiến máu.
- Khoa học chứng minh, hiến máu nhiều lần làm giảm nguy cơ út đọng sắt, giảm thiểu bệnh tim mạch. Hiến máu làm cho tinh thần sảng khoái hơn, ăn ngủ ngon hơn. Khi máu ta cho đi, máu tái tạo nhanh sau 3 đến 5 ngày, máu mới do cơ thể sinh ra được trẻ hóa, có sức đề kháng chống bệnh tật, tạo sự phấn chấn vui vẻ. Như vậy hiến máu làm cho cơ thể chúng ta khỏe mạnh hơn và cũng là cách kiểm tra giám sát sức khỏe của chính mình.

II. Biện pháp thực hiện

- Lập kế hoạch hưởng ứng ngày toàn dân hiến máu tình nguyện.
- Tổ chức truyền thông nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và

Học sinh toàn trường về mục đích, ý nghĩa cao đẹp của việc tham gia hiến máu cứu người.

- Vận động tham gia vào các buổi hiến máu nhân đạo do cấp trên tổ chức, phát động....
- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng:
 - Phối hợp với các cơ sở tiếp nhận máu tại địa phương tổ chức hoạt động hiến máu tình nguyện trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh phù hợp với điều kiện thực tế, đảm bảo an toàn cho người hiến máu, thực hiện các chế độ, quyền lợi của người hiến máu theo quy định.
 - Tiếp tục duy trì và phát triển nguồn người hiến máu tự nguyện thông qua việc tuyên truyền, vận động trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.
 - Nhân rộng các điển hình tiên tiến; tôn vinh, khen thưởng các cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác hiến máu tình nguyện.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban lãnh đạo nhà trường

- Thực hiện chỉ đạo công việc chung

2. Bộ phận y tế nhà trường

- Lập kế hoạch hưởng ứng ngày toàn dân hiến máu tình nguyện.
- Biên soạn và tổ chức truyền thông về mục đích, ý nghĩa cao đẹp của việc tham gia hiến máu cứu người.
 - Hình thức sinh hoạt: sinh hoạt lớp, đăng bài.
 - Chủ đề: Mục đích, ý nghĩa của việc hiến máu.
 - Đối tượng: giáo viên, học sinh toàn trường
 - Thời gian: dự kiến tháng 5
 - Địa điểm: lớp học

- Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia hiến máu do cấp trên tổ chức, phát động.
- Thực hiện các chế độ, quyền lợi của người hiến máu theo quy định.

3. Bộ phận GVCN

- Phối hợp với bộ phận y tế nhà trường thực hiện truyền thông về mục đích, ý nghĩa của việc hiến máu tình nguyện đến học sinh.

IV. Kinh phí thực hiện

- Từ nguồn kinh phí của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch hưởng ứng ngày toàn dân hiến máu tình nguyện của trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng./.

Nơi nhận:

- BLĐ (chỉ đạo);
- Các bộ phận trên (t/hiện)
- Lưu VT.



Nguyễn Thị Liên

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THCS-THPT
ĐINH TIÊN HOÀNG

Số: 168/KH-ĐTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học, đảm bảo sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong mùa nắng nóng

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Thủ tướng chính phủ về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn;

Thực hiện Công văn số 2314/SDDĐT-CTTT ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Sở giáo dục và đào tạo về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học, đảm bảo sức khỏe cho người lao động, người học trong cơ sở giáo dục;

Nay Trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng thực hiện kế hoạch tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học, đảm bảo sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong mùa nắng nóng như sau:

I. Mục đích

Hiện nay thời tiết ngày càng diễn biến phức tạp, khó lường, nắng nóng diễn ra gay gắt diện rộng. Để đảm bảo sức khỏe cho người lao động và học sinh, sinh viên tại trường học

Nâng cao hiểu biết và ý thức của giáo viên và học sinh trường tình hình thời tiết phức tạp, để mọi người tự bảo vệ tốt sức khỏe của mình và người thân.

II. Biện pháp thực hiện

1. Công tác đảm bảo an toàn trường học, đảm bảo sức khỏe cho người lao động và học sinh, sinh viên trong mùa nắng nóng tại trường

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức của người lao động và học sinh, sinh viên về tiết kiệm năng lượng điện.
- Tổ chức rà soát, sửa chữa, bổ sung, thay thế các thiết bị điện đã hỏng tại các phòng học.
- Các cơ sở giáo dục tăng cường đủ nước uống và đảm bảo an toàn vệ sinh cho giáo viên, HSSV tại các lớp học.
- Phối hợp với ngành điện kịp thời sửa chữa khi có sự cố để cung ứng đầy đủ, kịp thời nguồn điện do trường có học sinh nội trú, bán trú.
- Khẩn trương rà soát, điều chỉnh thời gian giảng dạy môn giáo dục thể chất, tổ chức các hoạt động thể thao trường học và các hoạt động giáo dục ngoài trời khác phù hợp với điều kiện thời tiết, đặc điểm tình hình thực tế tại đơn vị.

2. Công tác đảm bảo an toàn cho người lao động và học sinh, sinh viên trong mùa mưa bão sắp đến, phòng chống lũ lụt và cứu nạn, cứu hộ tại trường

học

- Tiếp tục thực hiện các văn bản Sở Giáo dục và Đào tạo đã chỉ đạo thực hiện về phòng, chống, ứng phó với mưa giông, lốc xoáy, gió giật và cây xanh ngã đổ và công tác cứu nạn, cứu hộ tại các cơ sở giáo dục.
- Chủ động liên hệ các cơ quan chuyên môn kiểm tra, cắt, tỉa cành cây xanh định kỳ và trước mùa mưa bão hàng năm tại đơn vị; kiểm tra và có phương án xử lý kịp thời hệ thống cống rãnh thoát nước, máng xối, hệ thống điện, tường rào, các phòng học, phòng chức năng... đảm bảo an toàn trước, trong mùa mưa bão hàng năm.
- Cập nhật thường xuyên bản tin thời tiết về tình hình triều cường, áp thấp, mưa bão, lũ lụt sắp diễn ra để có phương án phòng tránh, ứng phó kịp thời tại đơn vị; chủ động tuyên truyền cho cha mẹ học sinh và học sinh, sinh viên tại đơn vị về thực hiện các quy định đảm bảo an toàn giao thông khi tham gia giao thông đường thủy; đẩy mạnh các hoạt động truyền thông nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ thầy cô giáo, cha mẹ học sinh và học sinh, sinh viên về phòng, chống đuối nước; kỹ năng bơi an toàn và sơ cấp cứu ban đầu khi xảy ra tai nạn trong môi trường nước.
- Trang tin phổ biến các thông tin mới nhất cảnh báo tình hình thiên tai, góp phần tăng cường sự phối hợp trong công tác chủ động phòng ngừa, ứng phó hiệu quả với những diễn biến bất thường của thiên tai trên website: <http://phongchongthientai.vn> của ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai hoặc website: <http://kttvqg.gov.vn>; <http://www.nchmf.gov.vn> của Tổng cục Khí tượng Thủy văn; <https://www.phongchonglutbaophcm.gov.vn/> của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho người lao động và học sinh, sinh viên

- Phối hợp với ngành y tế thực hiện phòng, chống dịch bệnh trong các ngày nắng nóng và tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho học sinh về bảo vệ, chăm sóc sức khỏe bản thân, bảo đảm dinh dưỡng, vận động hợp lý. Đặc biệt, đẩy mạnh công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết và tay chân miệng.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban lãnh đạo nhà trường

- Thực hiện chỉ đạo công việc chung.

2. Bộ phận cơ sở vật chất

- Tổ chức kiểm tra, rà soát các thiết bị điện tại các phòng học như quạt điện, điều hòa, quạt thông gió.... (có biên bản kiểm tra).
- Tăng cường che chắn hướng nắng của các phòng học vào buổi trưa hoặc buổi chiều;
- Mở cửa sổ để thông thoáng nếu nhiệt độ bên ngoài gần bằng hoặc thấp hơn trong lớp học.

- Phối hợp với ngành điện kịp thời sửa chữa khi có sự cố để cung ứng đầy đủ, kịp thời nguồn điện do trường có học sinh bán trú, nội trú.

3. Giáo viên môn thể dục

- Khẩn trương rà soát, điều chỉnh thời gian giảng dạy môn giáo dục thể chất, tổ chức các hoạt động thể thao trường học và các hoạt động giáo dục ngoài trời khác phù hợp với điều kiện thời tiết, đặc điểm tình hình thực tế tại đơn vị.
- Vận dụng các phương pháp kiểm tra, đánh giá phù hợp với đặc điểm của môn học giáo dục thể chất, đồng thời phù hợp với năng lực vận động ở học sinh. Hướng dẫn chế độ dinh dưỡng, nghỉ ngơi phù hợp với thời tiết và thể trạng học sinh trong quá trình tập luyện để đảm bảo sức khỏe trong điều kiện thời tiết nắng nóng.

4. Bộ phận y tế nhà trường

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức của người lao động và học sinh, sinh viên về tiết kiệm năng lượng điện; tắt đèn và tắt các thiết bị không cần thiết.
- Thực hiện kiểm tra, cắt, tỉa cành cây xanh định kỳ và trước mùa mưa bão hàng năm tại đơn vị;
- Kiểm tra và có phương án xử lý kịp thời hệ thống công rãnh thoát nước, máng xối, tường rào, các phòng học, phòng chức năng... đảm bảo an toàn trước, trong mùa mưa bão hàng năm.
- Thường xuyên kiểm tra, đảm bảo đủ nguồn nước cho học sinh, giáo viên sử dụng trong mùa nắng nóng. Khuyến cáo người lao động và học sinh sinh viên uống đủ nước trong ngày, nên uống thành nhiều lần trong ngày, không nên uống quá nhiều nước trong một lần.
- Phối hợp với trạm y tế tổ chức thực hiện những biện pháp diệt loăng quăng/bọ gậy tại đơn vị hằng tuần.
- Phối hợp với ngành y tế thực hiện phòng, chống dịch bệnh trong các ngày nắng nóng. Đặc biệt, đẩy mạnh công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết và tay chân miệng.
- Thực hiện tổng vệ sinh, truy tìm và loại bỏ nơi muỗi sinh sản trong phạm vi quản lý; yêu cầu mỗi thành viên của đơn vị chấp hành việc bỏ rác đúng nơi quy định, không tích trữ nước, không tạo điều kiện cho muỗi đẻ trứng. Thực hiện các biện pháp làm thoáng mát nơi làm việc và học tập phù hợp cho người lao động và người học.
 - Thời gian: 14h, 8/5/2024
 - Đối tượng: giáo viên, nhân viên cơ hữu
 - Công việc: thực hiện tổng vệ sinh toàn trường.

5. Bộ phận GVCN

- Phối hợp với các bộ phận khác để truyền thông đến học sinh (nếu có), nhắc nhở học sinh trong công tác tiết kiệm điện, công tác phòng, chống dịch bệnh trong mùa nắng nóng.

- Kiểm tra và kịp thời báo cáo các thiết bị điện bị hư để được sửa chữa kịp thời.

IV. Chế độ báo cáo

- Các bộ phận được phân công công việc thực hiện và báo cáo trước ngày 8/5/2024.

Trên đây là Kế hoạch tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học, đảm bảo sức khỏe cho học cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh mùa nắng nóng của trường THCS- THPT Đinh Tiên Hoàng./.

Nơi nhận:

- BLĐ (chỉ đạo);
- Các Bộ phận trên (t/hiện);
- Lưu VT.



Nguyễn Thị Liên

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THCS-THPT
ĐINH TIÊN HOÀNG

Số:12.1KH-ĐTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19
Năm học 2023-2024

Thực hiện theo thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDDT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác Y tế trường học về công tác phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm trong trường học;

Thực hiện theo Công văn 1578/YTDP-KSBTN & VXSP ngày 07 tháng 10 năm 2015 của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai hoạt động kiểm soát bệnh truyền nhiễm trong trường học;

Thực hiện theo Công văn số 164/GDĐT ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Phòng giáo dục và đào tạo Quận Tân Phú về việc tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và các bệnh đường hô hấp;

Nay Trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng thực hiện kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 như sau:

I. Mục đích

- Dự báo do sự xuất hiện của biến chủng mới (JN.1) và quá trình đi lại, giao thông vào dịp Tết Nguyên đán tăng cao nên số ca mắc Covid-19 sẽ gia tăng trong thời gian tới, bên cạnh đó, hiện nay cũng là mùa của bệnh cúm và các bệnh đường hô hấp cấp tính khác, đồng thời nguy cơ xâm nhập cúm gia cầm vào Thành phố là không nhỏ.
- Nhằm ngăn chặn dịch bệnh Covid-19 và các bệnh đường hô hấp khác một cách hiệu quả, để đảm bảo sức khỏe cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

II. Biện pháp thực hiện

1. Lập kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
2. Thực hiện công tác vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân.

- Trang bị dung dịch rửa tay sạch tại các bồn nước, thường xuyên kiểm tra để bổ sung kịp thời.
 - Thực hiện hướng dẫn vệ sinh cá nhân cho học sinh.
 - Thực hiện vệ sinh lớp học sạch sẽ, vệ sinh môi trường hàng tháng.
 - Thực hiện công tác vệ sinh theo lịch phân công của nhà trường và có bộ phận giám sát thực hiện.
3. Thực hiện theo dõi học sinh nghỉ do bệnh truyền nhiễm, đặc biệt là dịch bệnh covid-19.
- Thực hiện sổ điểm danh và sổ theo dõi học sinh nghỉ học do bệnh hằng ngày.
 - Báo cáo số học sinh nghỉ bệnh do bệnh truyền nhiễm khi có, hoặc hàng tháng.
4. Truyền thông, giáo dục sức khỏe về dịch bệnh truyền nhiễm, dịch bệnh Covid-19.
- Dán bản tin truyền thông các bệnh truyền nhiễm.
 - Thực hiện nhắc nhở học sinh rửa tay sạch, đeo khẩu trang nơi đông người.
 - Thực hiện thông tin đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, cũng như phụ huynh học sinh về tình hình dịch bệnh hiện đang xảy ra nếu có.
5. Báo cáo tình hình dịch bệnh tại trường về Trạm y tế nếu có.

III. Phân công thực hiện

1. Hiệu trưởng
 - Thực hiện chỉ đạo chung.
2. Bộ phận y tế
 - Lập kế hoạch tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
 - Giám sát thực hiện công tác vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân.
 - Thực hiện theo dõi học sinh bị bệnh nghỉ học hằng ngày, thực hiện báo cáo khi có dịch bệnh xảy ra.
 - Thực hiện truyền thông giáo dục sức khỏe.
3. Bộ phận giáo viên chủ nhiệm
 - Phối hợp với bộ phận y tế thực hiện báo cáo học sinh nghỉ học do bệnh hằng ngày.
 - Thực hiện truyền thông đến học sinh và phụ huynh học sinh về các bệnh truyền nhiễm.

- Nhắc nhở học sinh trong việc vệ sinh lớp học, vệ sinh cá nhân, đeo khẩu trang...

4. Bộ phận phục vụ

- Thực hiện vệ sinh môi trường, vệ sinh sạch sẽ theo lịch phân công của nhà trường.

IV. Kinh phí thực hiện

- Dựa trên nguồn kinh phí nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại trường THCS-THPT Đinh Tiên Hoàng năm học 2023-2024./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng;
- Bộ phận y tế;
- Bộ phận GVCN;
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

[Signature]

Nguyễn Thị Liên

